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‘’Kötü Notların Altında, Ebeveynlerin Kendi Hırsları veya Yetersizlikleri Yatıyor’’ 

2021-2022 yılı eğitim ve öğretim yılının yarıyıl tatili 21 Ocak’ta başladı. 18 milyon öğrenci karnesine 

kavuşurken, aileleri çocuklarını yeni eğitim dönemine nasıl hazırlayacakları telaşı sardı. Ebeveynlerin, 

çocuklarının geleceklerini karne notları üzerine kurduğunu, düşük notlarla ciddi hayal kırıklıkları 

yaşayabildiklerini anlatan İstanbul Gelişim Üniversitesi, İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi 

Psikoloji Bölümü Dr. Öğr. Üyesi Onur Okan Demirci, ebeveynlerin çocuklarının karne notu ne olursa 

olsun, bunun faturasını çocuğa kesmemeleri gerektiğini ve kötü notların altında, anne ve babaların 

kendi hırslarının yattığını belirtti.  

EBEVENYLERİNİN BEKLENTİLERİNİ KARŞILAYAMADIĞINI HİSSEDEN ÇOCUK, ARTIK SEVİLMEDİĞİNİ 

DÜŞÜNEBİLİR 

Tatiller neredeyse tüm çocuklar tarafından neşe ile karşılanır. Çocuk bu neşeyi yakalamışken onun 

neşesinin devamını sağlamak ise ebeveynlere düşüyor. İstanbul Gelişim Üniversitesi Dr. Öğr. Üyesi 

Onur Okan Demirci; karnede yer alan notların bir zeka ölçütü olmadığının, çocuklara notları yüzünden 

fazla baskı yapılmaması gerektiğinin ve ailesinin beklentilerini karşılayamayan çocukların 

sevilmediklerini düşünebileceklerinin altını çizdi.  

Ebeveynler, çocuklarının daha başarılı olması için doğru bilinen birçok yanlış davranışta bulunuyor. 

Bunlardan biri de ödül-ceza yöntemi. Dr. Öğr. Üyesi Onur Okan Demirci, ‘’Kısa vadede işe yarıyor gibi 

görünen bu yöntem, uzun süreçte tam aksine ciddi sıkıntılara yol açabilmektedir. Yaşamı ödül ve 

cezadan ibaret gören çocuk, zihinsel gelişimi açısından son derece önemli olan soyut düşünce 

kavramlarından giderek uzaklaşacak ve sadece maddesel bir düşünce sistemi geliştirecektir. Bu sistem 

ileride kaygı bozukluklarından tutun ciddi öfke problemlerine, alkol ve madde bağımlılıklarına 

varabilecek düzeyde sorunlara yol açabilmektedir. Tatil süresi boyunca, okul saatleri kadar uzun 

olmayacak şekilde çocuklarınıza ödevler verebilirsiniz. Ancak esas olarak çocuk ebeveyninin güvenine, 

şefkatine ihtiyaç duyan bir varlık olduğu için ebeveyni ile daha fazla sağlıklı vakit geçirebilmeyi arzular.’’ 

dedi.  

Pandeminin hala devam etmesi ile yaşıtlarıyla yeterince sosyalleşemeyen çocukların özellikle yarıyıl 

tatilinde dijital dünyada daha fazla vakit geçirebileceğinin altını çizen İstanbul Gelişim Üniversitesi Dr. 

Öğr. Üyesi Onur Okan Demirci, ‘’Aileler, çocuklarının ihtiyaç ve arzularını görebilmeli ve ona göre 

hareket etmelidirler.’’ dedi.   

İSTANBUL’DA KAR KALINLIĞI 50 CM’Yİ GEÇTİ! 

BUZLU VE KARLI YOLDA NASIL YÜRÜMELİYİZ? İŞTE UZMANINDAN TAVSİYELER:  

Aniden bastıran yoğun kar yağışı, İstanbul’da birçok bölgede 50 cm kalınlığı geçti. Son yılların en 

yoğun yağışlarından olan bu fırtına ile birçok araç ve yayalar yolda kaldı.  Yolların buzlanması ile 

birlikte yayalar için de yolda yürümek tehlikeli bir hale geldi. Konu ile ilgili açıklamalarda bulunan 

İstanbul Gelişim Üniversitesi Sağlık Bilimleri Yüksekokulu Ortez-Protez Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. 

Aydın Arslan, ‘’Havaların soğuması ve yağışların artmasıyla birlikte yolda yürümek de zorlaşıyor. Karlı 

yüzeyler, buzlanma ve karın sıkışması ile daha kaygan hale gelebiliyor. Kış aylarında kayarak düşme 

sonrası özellikle kalça ve el bileği ekleminde önemli sakatlıklar meydana gelebilir. ‘’ dedi.  
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ELLERİ CEBE SOKARAK YÜRÜMEK DENGEYİ BOZUYOR! 

Kışın soğuk havalarda kıyafet ve ayakkabı seçimi, hem ısınmak için hem de kaygan yüzeylerde 

düşmeden yürüyebilmek için oldukça önemli. Hareketi kısıtlamadan esnek, korunaklı ve tabanı 

kaygan olmayan ayakkabıların tercih edilmesine vurgu yapan İstanbul Gelişim Üniversitesi Öğretim 

Üyesi Doç. Dr. Aydın Arslan, ‘’Kış aylarında karlı ve buzlu yüzeylerde yürümek için öncelikle uygun bir 

ayakkabıya ihtiyacımız var. Kösele ve tabanı düz olan ayakkabılar tercih edilmemeli daha çok bot 

tarzında tabanı geniş, tırtıklı topuğu yüksek olmayan ayakkabılar tercih edilmedir. Aynı zamanda Kış 

aylarında yürürken kıyafet seçini de çok önemlidir. Kışın çok dar ve çok kalın kıyafetler tercih 

edilmemelidir.’’ dedi. 

Soğuk havalarda ısınmak için ellerin ceplere sokularak yürüme alışkanlığına da değinen Ortopedi ve 

Travmatoloji Uzmanı Doç. Dr. Aydın Arslan, kaygan zeminlerde dengeyi sağlamak için yolda yürürken 

acele etmeden, elimizde bir şey taşımadan ve cep telefonu ile görüşmeler yapmadan dikkatli ve 

temkinli hareket edilmesi gerektiğini vurguladı.  

‘’KAYGAN ZEMİNLERDE, BUZ YERİNE KARDAN YÜRÜYÜN’’ 

Günlük hayatımızı idame ettirebilmek için soğuk havalarda da dışarıya çıkmamız gerekiyor. Ancak 

özellikle buzlu ve kaygan zeminlerde düşme ihtimali daha da artıyor. Özellikle de merdiven inip 

çıkarken dikkatli olunması gerektiğini belirten Doç. Dr. Aydın Arslan, ‘’ Kaygan yüzeylerde yürürken 

dizlerin hafif kırık olması vücut dengesini kolaylaştırır. Bu tür zeminlerde yürürken karlı ve buzlu 

yüzeyler arasından tercih yapmak gerekirse, karlı zeminler veya zeminin pürüzlü olduğu yerler tercih 

edilmelidir. Yaşlılar veya denge sağlamakta zorlananlar mümkünse kaygan zeminlerde 

yürümemelidirler. Ancak bu havalarda çıkma zorunluluğu olanlar baston gibi destekler kullanarak 

dengelerini daha iyi sağlayabilirler.’’ dedi. 

Karlı havalarda merdiven inip çıkarken daha dikkatli olunması gerektiğini belirten Doç. Dr. Aydın 

Arslan, merdivenlerin orta kısımlarına ayağın tamamıyla basılması gerektiği vurguladı. Aynı zamanda 

olası bir düşme veya yaralanma durumunda eğer eklem bütünlüğünde bozulma yoksa yürümeye 

devam edilebileceğini ancak yaralanan bölgeye yük verilmemesi gerektiğinin de altını çizdi.  

Her 10 Kişiden 7’si, Televizyonda Şiddet İçerikli Yayınlara Maruz Kalıyor! 

‘’RTÜK 2020 Televizyon Yayınlarında Şiddet Araştırması’’na göre; 18 yaşından küçük çocuğa sahip 

katılımcıların %67.7’sinin akşam 18.00 ila 21.00 arasında televizyon yayınları izlediği ve her 10 

katılımcıdan 7’si televizyon yayınlarının çok fazla şiddet içerdiğini düşünüyor.  

Konu ile açıklamalarda bulunan İstanbul Gelişim Üniversitesi, İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi 

Psikoloji Bölümü Doç. Dr. Canan Tanıdır, hane içinde yalnızca haber izlenilse bile kimlik gelişimi henüz 

tamamlanmamış çocuklar ve ergenlerde bu durumun şiddeti normalize etme eylemine 

dönüşebileceğini belirtti.  
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‘’ÇOCUKLAR, ERİŞKİNLERİ ROL MODEL OLARAK ALIYORLAR!’’ 

Televizyon programları, haberler veya bilgisayar oyunlarının birçok şiddet unsuruna yer verdiği herkes 

tarafından biliniyor. Erişkinlerin izledikleri televizyon yayınları, varsa oynadıkları oyunları öğrenerek 

uygulamaya koyulan küçük çocuklar ve ergenler, sosyal öğrenme türünü önce evde tamamlıyor. 

Yapılan birçok bilimsel araştırmada da şiddet ortamında büyüyen çocukların, çevresindeki insanlara 

fiziksel şiddet uyguladığını belirten İstanbul Gelişim Üniversitesi Doç. Dr. Canan Tanıdır, 

‘’Çocuklarımızın ve gençlerimizin gerek televizyonda gerekse de dijital formlarda nasıl içeriklere 

maruz kaldıklarını takip etmemiz gerekiyor. Şiddet içeren programları, videoları ya da bilgisayar 

oyunlarını tespit ederek çocuklarımızı kısıtlamamız, onların çevresi ile iletişiminin gelişiminde oldukça 

önemlidir.’’ dedi.   

Çocukların ve gençlerin özellikle sportif, sanatsal ve sosyal aktivitelere katılmalarını sağlamanın 

önemli olduğunun altını çizen Doç. Dr. Canan Tanıdır, bu durumun onların hem fiziksel gelişimlerinde 

hem de ruhsal gelişimlerinde katkı sağlayacağını belirtti.  

Arş. Gör. Gökçe Uzgören’in yazar olarak katkı sunduğu makale İPA İstanbul Dergisi’nde yayımlandı 

İstanbul Gelişim Üniversitesi, Güzel Sanatlar Fakültesi, İç Mimarlık ve Çevre Tasarımı Bölümü Arş. Gör. 

Gökçe Uzgören’in yazar olarak katkı sağladığı ‘’Beyoğlu’nda Dönüşüm ve Tektipleşme’’  adlı makale 

‘’İPA İstanbul: Kent Araştırmaları ve Düşünce Dergisi’’nin 4. sayısında yayımlandı. Kentin sosyal, 

ekonomik, ekolojik ve kültürel alanlarını disiplinler arası bir yaklaşımla ele alan makalede, Pera 

odağında Beyoğlu’na dair birçok özel değerlendirmelerde bulunuluyor.  

BEYOĞLU’NUN YAŞADIĞI DEĞİŞİME FARKLI ALANLARDAN BAKTILAR 

Beyoğlu’nun, eğlence hayatından alışveriş dünyasına kadar yaşadığı değişimleri farklı yönleri ile ele 

alan makaleye; Prof. Dr. Asuman Türkün, Aslı Sarıoğlu, Dr. Öğr. Üyesi Çağrı Çarıkçı, Arş. Gör. Çiğdem 

İbişoğlu, Arş. Gör. Elif Kırpık ve Arş. Gör. Reycan Çetin katkı sağladı. Makale, Prof. Dr. Asuman 

Türkün’ün proje yöneticiliğini yaptığı, ‘’Tarihi Kent Merkezlerinin Yeniden Yapılanmasında Belirleyici 

Faktörler ve Olası Senaryolar’’ başlıklı TÜBİTAK 1001 projesinin, sonuç ürünlerinin bir kısmının 

derlemesinden oluşuyor.  

Beyoğlu’nun en belirgin özelliği olan çeşitlilik üzerine durulan makalede, Beyoğlu’nun devamlı 

değişen ve dönüşen yapısı, bugün ve gelecekteki olası hallerini anlayabilmek için tarih boyunca 

yaşamış olduğu kopuş ve süreklilikleri dikkate alınması gerektiği vurgulandı.  


